[image: image1.jpg]

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОСЬМОГО СОЗЫВА

	ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО ДЕПУТАТ ПОГЫНЫШТАТ КАНДАШЫМШЕ СОЗЫВ

Сессия № 17                  Решение № 136               24 декабря 2025 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 23.09.2020 года    № 133 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Звениговского муниципального района Республики Марий Эл»                                                              (в ред. решений от 27.01.2021 года № 188, от 16.02.2022 года № 299,

от 15.02.2023 года № 400)
В соответствии с п. 5 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 20.03.2025 года             № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Собрание депутатов Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов от 23.09.2020 г. № 133 «Об утверждения Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Звениговского муниципального района Республики Марий Эл», следующие изменения:

а) пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1.Имущество, находящееся в муниципальной собственности, может быть передано во временное или постоянное пользование физическим и юридическим лицам, органам государственной власти Российской Федерации и Республики Марий Эл и органам местного самоуправления Звениговского муниципального района Республики Марий Эл и иных муниципальных образований, отчуждено, передано в качестве пожертвования, в отношении него могут совершаться иные сделки, не противоречащие федеральному закону, в том числе: залоговые сделки, сделки мены, купли-продажи, передачи в доверительное управление.».
б) пункт 3.3. изложить в следующей редакции:
«3.3.Решение о передаче недвижимого имущества, находящегося в собственности Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, в безвозмездное пользование, в качестве пожертвования, принимается Собранием депутатов Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, решение о передаче в аренду муниципального имущества принимает Администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл путем заключения договора аренды.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на официальном портале «ВМарийЭл».
Глава Звениговского муниципального района
Председатель Собрания депутатов
Звениговского муниципального района

                 Н.В. Лабутина